OFÍCIO Nº 345/2025/CMPS

Pilar do Sul, 30 de maio de 2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR

CLAYTON ÁLVARO MACHADO

Prefeito Municipal de Pilar do Sul

Pilar do Sul – SP

Assunto: Solicita informações referentes ao Projeto de Lei nº 36/2025

Senhor Prefeito,

 A Comissão de Justiça e Redação - CJR - vem por

meio deste solicitar informações sobre o Projeto de Lei nº 36/2025 - Autoriza o

Poder Executivo a realizar abertura de crédito adicional especial no orçamento

vigente e dá outras providências, conforme abaixo:

1) Quais os motivos que levaram à escolha do Ginásio Municipal de

Esportes Pedro Batista como prioridade para reforma, em detrimento do

Estádio Municipal José Eugênio Pereira?

2) Quais obras estavam originalmente previstas na dotação orçamentária do

Estádio Municipal que será parcialmente anulada? Essas obras foram

canceladas ou postergadas?

3) Existe algum estudo técnico, laudo, relatório de vistoria ou levantamento

que justifique a urgência da reforma do telhado e demais melhorias no

Ginásio Municipal? Em caso afirmativo, solicitamos cópia.

4) Há previsão de captação de novos recursos ou suplementação futura

para que as benfeitorias no Estádio Municipal sejam realizadas em outro

momento?

Respeitosamente.

assinado eletronicamente

ISABEL TAVARES DE CARVALHO RUGINE

Presidente

assinado eletronicamente

VAGNER BATISTA DE O. MACHADO

Vice-Presidente

assinado eletronicamente

CLÁUDIO DE GOIS VIEIRA JÚNIOR

Membro

ASSINADOR WEBLINE Datas e horários em GMT -03:00 Brasilia
Última atualização em 30 de maio de 2025, 16:27:57

Oficios_Enviados_N___0345_2025.pdf
Hash do documento original (SHA256):
36b6f0efc4ed601c86c4b89ddca47c50a482ec5a6c95514b29fb7fd8bdbfedb8

Assinaturas

CLÁUDIO DE GOIS VIEIRA JÚNIOR
Assinou

ISABEL TAVARES DE CARVALHO RUGINE
Assinou

VAGNER BATISTA DE OLIVEIRA MACHADO
Assinou

LOG

30 de maio de 2025, 13:45:23 Operador com email legislativo@camarapilardosul.sp.gov.br criou este documento.

30 de maio de 2025, 13:45:23 Operador com email legislativo@camarapilardosul.sp.gov.br adicionou à Lista de Assinatura: CLÁUDIO
DE GOIS VIEIRA JÚNIOR, para assinar, com os pontos de autenticação: whatsapp (via token); endereço
de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: celular (15) 99***-**26 e CPF
38*******00.

30 de maio de 2025, 13:45:24 Operador com email legislativo@camarapilardosul.sp.gov.br adicionou à Lista de Assinatura: ISABEL
TAVARES DE CARVALHO RUGINE, para assinar, com os pontos de autenticação: whatsapp (via token);
endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: celular (15) 99***-**89
e CPF 16*******78.

30 de maio de 2025, 13:45:24 Operador com email legislativo@camarapilardosul.sp.gov.br adicionou à Lista de Assinatura: VAGNER
BATISTA DE OLIVEIRA MACHADO, para assinar, com os pontos de autenticação: email (via token);
whatsapp (via token); endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário:
e-mail vag*************bom@gma******com celular (15) 99***-**15 e CPF 36*******69.

30 de maio de 2025, 13:58:21 ISABEL TAVARES DE CARVALHO RUGINE assinou. Pontos de autenticação: email (via token). CPF
informado: 16*******78. IP: 187.**.***.51 BROWSER: Mozilla/5.0 (Linux; U; Android 13; pt-br; POCO M4
Pro Build/TP1A.220624.014) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Version/4.0
Chrome/100.0.4896.127 Mobile Safari/537.36 XiaoMi/MiuiBrowser/13.25.2.2-gn. Componente de
assinatura versão 1.0.0 disponibilizado em https://assinador.wls.com.br.

30 de maio de 2025, 13:58:39 CLÁUDIO DE GOIS VIEIRA JÚNIOR assinou. Pontos de autenticação: email (via token). CPF informado:
38*******00. IP: 45.***.***.58 BROWSER: Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 18_5 like Mac OS X)
AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/18.5 Mobile/15E148 Safari/604.1. Componente de
assinatura versão 1.0.0 disponibilizado em https://assinador.wls.com.br.

30 de maio de 2025, 16:27:57 VAGNER BATISTA DE OLIVEIRA MACHADO assinou. Pontos de autenticação: email
vag*************bom@gma******com (via token). CPF informado: 36*******69. IP: 45.***.***.58
BROWSER: Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko)
Chrome/136.0.0.0 Mobile Safari/537.36. Componente de assinatura versão 1.0.0 disponibilizado em
https://assinador.wls.com.br.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		webline@weblinesistemas.com
	2025-05-30T16:27:58-0300
	MARILIA-SP
	Wsign
	ASSINADO ELETRONICAMENTE